
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2023                                       п.Детлово                                   №  45-п 

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Детловского 

сельсовета Курагинского района Красноярского края  на период до 2033 года. 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории 

муниципального образования Детловский сельсовет, определения технических 
решений для организации водоснабжения и водоотведения, потребителей  

муниципального образования Детловский сельсовет, в соответствии с п.4 ч.1  

Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,ч.1 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», 

рководствуясь уставом муниципального образования Детловский сельсовет, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1.Утвердить  схему водоснабжения и водоотведения Детловского сельсовета 

Курагинского района Красноярского края  на период до 2033 года. 

   2.Разместить схему водоснабжения и водоотведения Детловского сельсовета 

Курагинского района Красноярского края  на период до 2033 года в сети 

интернет на официальном сайте муниципального образования Детловский 

сельсовет. 

3. Считать утратившим силу: 

-Постановление администрации Детловского сельсовета от 17.03.2014 № 11-п 

«Об утверждении схемы водоснабжения муниципального образования 

Детловский сельсовет на период до 2024 года; 

-Постановление администрации Детловского сельсовета от 05.06.2020 № 18-п 

«О внесении изменений  в постановление администрации Детловского 

сельсовета от 17.03.2014 № 11-п «Об утверждении схемы водоснабжения 

муниципального образования Детловский сельсовет на период до 2024 года»; 

-Постановление администрации Детловского сельсовета от 12.05.2022  № 13-п 

«О внесении изменений  в постановление администрации Детловского 

сельсовета от 17.03.2014 № 11-п «Об утверждении схемы водоснабжения 

муниципального образования Детловский сельсовет на период до 2024 года»; 

-Постановление администрации Детловского сельсовета от 30.06.2023  № 26-па 

«О внесении изменений  в постановление администрации Детловского 

сельсовета от 17.03.2014 № 11-п «Об утверждении схемы водоснабжения 

муниципального образования Детловский сельсовет на период до 2024 года». 

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 



5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Детловский вестник». 

Глава сельсовета                                                       Л.В.Гафарова 


